
 
 

   

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA PROGRAMOVÁNÍ WEBOVÝCH APLIKACÍ 
 

Dnešního dne uzavřely smluvní strany: 

Horská služba ČR, o.p.s., 

se sídlem:   541 51 Špindlerův Mlýn 260 

zastoupená:   René Mašínem, ředitelem 

IČO:    27467759 

DIČ:    CZ27467759 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   77779999/0600  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

NITTIN s.r.o. 

se sídlem: Branická 26/43, Praha 4 – Braník, 147 00, Praha,  

zapsaná v OR: Městského soudu v Praze oddíl C, číslo vložky 291894 

zastoupena: Pavlem Hessem, jednatelem společnosti 

telefon:  +420 777 725 675 

e-mail:  obchod@nittin.cz 

IČO:  06947743 

DIČ:  CZ06947743 

Bank. spojení:  Fio banka a.s., č. účtu 2401406166 / 2010 

ID datové schránky:  5ie5fep 

kontaktní osoba:  Pavel Hess 

telefon: +420 605 344 229 

e-mail: hess@nittin.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

v souladu s ustanoveními 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

Rámcovou dohodu na programování webových aplikací 
(dále jen „Smlouva“) 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 2 

 

Preambule 

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího postupu na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Rámcová dohoda - Programování webových aplikací“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“), ve které podal poskytovatel nejvýhodnější nabídku. Smluvní strany činí nesporným, že 
disponují výzvou včetně zadávací dokumentace na zadání Veřejné zakázky a prohlašují, že předmět 
plnění dle této Smlouvy musí být mimo jiné v souladu s jejími podmínkami. 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele na základě této Smlouvy provádět služby 
spočívající v programování různých webových aplikací dle určení Objednatele, v dalších 
úpravách a rozvoji těchto aplikací a v zajištění provozu těchto aplikací do ukončení této 
Smlouvy (dále též „Služby“). 

1.2 Služby bude Poskytovatel provádět na svůj náklad a nebezpečí, a to na základě 
prováděcích smluv uzavíraných postupem dle čl. 2 této Smlouvy (dále jen „Prováděcí 
smlouvy“ a jednotlivě „Prováděcí smlouva“). Objednatel se zavazuje případné výsledky 
řádně poskytovaných Služeb od Poskytovatele převzít a zaplatit za ně Poskytovateli 
dohodnutou cenu.  

2. PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje na základě písemného (vč. elektronického) věcného zadání 
Objednatele, které je Objednatel oprávněn podat kdykoliv v průběhu účinnosti této 
Smlouvy, zpracovat a Objednateli doručit do 5 pracovních dnů od obdržení věcného 
zadání Objednatele závaznou Nabídku. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, 
stanovit pro zpracování určité Nabídky delší lhůtu, než je lhůta uvedená v předchozí větě. 
Nabídka bude obsahovat: 

2.1.1 dopady do systémů Objednatele; 

2.1.2 návrh konceptu technického řešení 

2.1.3 předmět plnění; 

2.1.4 harmonogram plnění; 

2.1.5 požadavky na součinnost Objednatele; 

2.1.6 požadavky na součinnost třetích stran; 

2.1.7 pracnost a cenovou nabídku stanovenou v souladu s cenovými podmínkami 
uvedenými v této Smlouvě včetně vymezení počtu člověkodnů nebo jejich částí, které 
na provedení poptávaného plnění budou spotřebovány. 

Poskytovatel je oprávněn svoji Nabídku změnit na základě písemného požadavku 
Objednatele, popř. osobního projednání s Objednatelem. Upravená Nabídka je pak pro 
Poskytovatele závazná. V případě, že Objednatel nepožaduje žádnou úpravu Nabídky, 
je závazné její původní znění. 
Objednatel není povinen na základě Nabídky podat závazný požadavek na jakékoliv 
plnění, a v tomto případě nebude povinen Poskytovateli hradit jakékoliv náklady. 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 3 

2.2 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy formou písemného 
(vč. elektronického) Požadavku na poskytnutí Služeb objednat u Poskytovatele plnění na 
základě Nabídky popsané v odst. 2.1 Smlouvy a Poskytovatel je povinen dle Požadavku 
na poskytnutí Služeb poskytnout objednané plnění, přičemž Požadavek na poskytnutí 
Služeb musí minimálně obsahovat: 

2.2.1 předmět plnění a požadovaný termín dokončení plnění; 

2.2.2 cenu za plnění stanovenou v souladu s cenovými podmínkami uvedenými v této 
Smlouvě; 

2.2.3 odkaz na Nabídku, na základě které je Požadavek na poskytnutí Služeb realizován; 

2.2.4 schválení oprávněné osoby Objednatele.  

V případě, že Požadavek na poskytnutí Služeb je v rozporu s Nabídkou Poskytovatele, je 
Poskytovatel oprávněn Požadavek na poskytnutí Služeb odmítnout, je však povinen 
o tom Objednatele písemně informovat včetně označení částí Požadavku na poskytnutí 
Služeb, které jsou v rozporu s Nabídkou, a to nejpozději 2. pracovní den po doručení 
Požadavku na poskytnutí Služeb Poskytovateli. V případě, že  k Požadavku na poskytnutí 
Služeb Poskytovatel nevznese písemné připomínky specifikující jeho rozpor se Smlouvou 
nebo Nabídkou, vzniká Poskytovateli povinnost Požadavek na poskytnutí Služeb 
písemně (tj. i elektronicky) potvrdit jako přijatý a závazný, a to nejpozději 2. pracovní den 
po doručení Požadavku na poskytnutí Služeb Poskytovateli.  

2.3 Na poskytování jakýchkoli Služeb nevzniká Poskytovateli právní nárok. Objednatel není 
povinen vystavit byť jediný Požadavek na poskytnutí Služeb či objednávku na poskytnutí 
Služeb dle čl. 7. Smlouvy. Objednatel je oprávněn jednostranným písemným prohlášením 
zredukovat rozsah Služeb dle daného Požadavku na poskytnutí Služeb či dle objednávky 
na poskytnutí Služeb. Součástí Služeb jsou i taková plnění, která nejsou výslovně 
uvedena v Požadavku na poskytnutí Služeb či objednávce na poskytnutí Služeb, ale 
poskytnutí těchto plnění je nezbytné k realizaci příslušné Ad hoc služby a Poskytovatel 
jako odborník o nutnosti poskytnutí takových plnění věděl nebo měl vědět; pro vyloučení 
pochybností, cena za Požadavek na poskytnutí Služeb či objednávku na poskytnutí 
Služeb již zahrnuje odměnu za taková dodatečná plnění.  

2.4 V případě, že bude dosažena výše celkové ceny Služeb, nelze již poskytovat další Služby 
s plněním na základě objednaných služeb a Poskytovatel je povinen takovéto Požadavky 
a objednávky na poskytnutí Služeb s plněním na základě objednaných služeb odmítnout. 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1 Termín plnění smluvní strany sjednají v Prováděcí smlouvě. 

3.2 Pracovním dnem se pro účely této Smlouvy rozumí pondělí až pátek od 8 do 17 hodin. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za jeden člověkoden (dále též „Man-day“) provádění Služeb dle této Smlouvy je 
smluvními stranami dohodnuta ve výši 10 000,- Kč bez DPH, přičemž sazba DPH činí 
21 %, výše DPH činí 2 100,- Kč a cena za jeden člověkoden (MD) provádění Služeb 
včetně DPH činí 12 100,- Kč. 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 4 

4.2 Cena uvedená v odst. 4.1 této Smlouvy obsahuje veškeré náklady Poskytovatele 
související s činností, na jejíž provedení je cena stanovena. Tato cena nesmí být nijak 
navyšována. 

4.3 Objednatel bude v každém kalendářním měsíci trvání této Smlouvy Poskytovateli platit 
cenu za skutečně poskytnuté Služby. 

4.4 Poskytovatel vystaví fakturu na Úvodní platbu vždy k prvnímu dni každého kalendářního 
měsíce se splatností čtrnáct (14) dnů od jejího vystavení. 

4.5 Poskytovatel vždy do pěti (5) dnů po uplynutí každého kalendářního měsíce předloží 
Objednateli k odsouhlasení písemný výkaz času skutečně stráveného pracovníky 
Poskytovatele prováděním Služeb na základě Prováděcích smluv (dále jen „Výkaz“). 
Množství času bude Poskytovatel uvádět v jednotce Man-day, přičemž jeden (1) Man-day 
odpovídá osmi (8) hodinám stráveným při provádění Díla nebo poskytování Služeb. 
Odpracovaný čas bude vykazován po započatých osminách Man-daye (tj. po započatých 
hodinách). Rozsah vykázaných prací nesmí překročit sjednaný maximální časový rozsah 
provádění Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy. Objednatel do čtrnácti (14) dnů ode dne 
předložení Výkaz písemně odsouhlasí či k němu vznese připomínky. Pokud Objednatel 
v uvedeném termínu Výkaz neodsouhlasí ani se jinak nevyjádří, platí, že s Výkazem 
souhlasí. Objednatelem schválený Výkaz je podkladem pro vystavení faktury. 

4.6 Poskytovatel vystaví fakturu po schválení Výkazu Objednatelem se splatností čtrnáct (14) 
dnů od jejího vystavení. Výše Závěrečné platby bude stanovena tak, že počet Man-dayů 
bude vynásoben jednotkovou sazbou za jeden (1) Man-day uvedený v odst. 4.1 této 
Smlouvy. 

4.7 Faktura bude jako svou přílohu obsahovat schválený Výkaz a bude Poskytovatelem 
zaslán na adresu fakturace@hscr.cz 

4.8 Platby budou hrazeny převodem na účet Poskytovatele, jehož identifikaci Poskytovatel 
sdělí Objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. 

4.9 Každá faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v zákoně 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nesmí být 
zaokrouhleny. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou z předepsaných 
náležitostí, je Objednatel oprávněn takový daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti vrátit 
Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet 
znovu až od doručení bezvadného daňového dokladu. 

4.10 Je-li Poskytovatel plátcem DPH, bude k fakturované částce přičtena DPH ve výši dle 
platných právních předpisů. V takovém případě bude Objednatel hradit přijaté faktury 
pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Stane-li se Poskytovatelem 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o její úhradě příslušnému 
správci daně. 

 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a

mailto:jandura.michal@hscr.cz


 
 
  
 

 5 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb postupovat s veškerou odbornou péčí, 
dle pokynů Objednatele a v jeho zájmu tak, aby byly dodrženy termíny stanoveny 
v Prováděcích smlouvách. 

5.2 Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele bezodkladně informovat o postupu při 
poskytování Služeb. Poskytovatel je dále povinen průběžně informovat Objednatele 
o svém postupu, lze-li postupovat více způsoby.  

5.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat postup poskytování Služeb a plnění povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a dávat Poskytovateli závazné pokyny. Zjistí-
li Objednatel, že Poskytovatel porušuje kteroukoli povinnost dle této Smlouvy, může 
požadovat, aby Poskytovatel provedl nápravu. Jestliže tak Poskytovatel neučiní 
v Objednatelem stanovené dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
Smlouvy a příslušné Prováděcí smlouvy. 

5.4 Objednatel je povinen předat Poskytovateli včas úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k poskytování Služeb, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit Poskytovatel v rámci svého plnění. 

5.5 Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro poskytování Služeb Poskytovatelem 
a poskytovat mu včas veškerou součinnost nezbytnou ke poskytování Služeb. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VÝSLEDKŮ SLUŽEB 

6.1 Výsledky Služeb výkonově hrazených majících formu díla (dále též „Dílo“) podléhají 
akceptaci. 

6.2 Dílo bude předáno v elektronické podobě ve formě zdrojového kódu. Spolu s Dílem je 
Poskytovatel povinen předat Objednateli veškeré zdrojové kódy a strojové kódy vytvořené 
Poskytovatelem při poskytování Služeb a dokumentaci Díla, potřebnou pro jeho užití 
a případné úpravy. 

6.3 V rámci přejímky Díla může Objednatel požadovat po Poskytovateli předvedení 
funkčnosti Díla, přičemž Objednatel v rámci možností prověří, zda je Dílo v souladu se 
Smlouvou a Prováděcí smlouvou. 

6.4 O průběhu a výsledku přejímacího řízení pořídí smluvní strany protokol zejména 
v případě, kdy Dílo nebude dle Objednatele v souladu se Smlouvou nebo Prováděcí 
smlouvou. 

6.5 Objednatel nebude povinen Dílo převzít, pokud nebude zhotoveno v souladu se 
Smlouvou nebo pokud bude mít jiné vady bránící jeho řádnému užívání. 

6.6 Objednatel bude oprávněn, nikoli však povinen, převzít Dílo s vadami či nedodělky. 
Převezme-li Objednatel Dílo s vadami či nedodělky, dohodnou se smluvní strany, jakým 
způsobem budou vady či nedodělky odstraněny a dohodu zaznamenají v protokolu 
o přejímacím řízení včetně způsobu a termínu odstranění vad a nedodělků. Nedohodnou-
li se smluvní strany na způsobu či termínu odstranění takových vad či nedodělků, náleží 
Objednateli nároky z odpovědnosti za vady. 

6.7 Vznikne-li provedením Díla hmotná věc, přechází vlastnické právo k takové věci na 
Objednatele předáním věci Objednateli. 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 6 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Poskytovatel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli a dále za 
vady Díla, které vzniknou v záruční době.  

7.2 Poskytovatel poskytuje záruku za jakost Díla, jejímž obsahem je odpovědnost 
Poskytovatele za plnou funkčnost Díla v záruční době, za vady vzniklé na Díle v záruční 
době a jeho odpovědnost za to, že Dílo bude po celou záruční dobu splňovat specifikaci 
dle této Smlouvy a dle Prováděcí smlouvy. Záruční doba trvá 24 měsíců ode dne předání 
Díla Objednateli. Běh záruční doby se staví po dobu od oznámení vady do doby 
uspokojení nároku z odpovědnosti za vady. 

7.3 Dílo má právní vady zejména v případě, že Objednatel nebude mít právo užít Dílo nebo 
jeho kteroukoli část v souladu s touto Smlouvou nebo Prováděcí smlouvou. 

7.4 Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli vadu Díla bez zbytečného odkladu poté, co 
ji zjistil, nejpozději však v záruční době. Oznámení vady Objednatel provede formou 
zaslání zprávy s popisem vady prostřednictvím na e-mailovou adresu Poskytovatele. 
I vada, jejíž oznámení Objednatel odeslal Poskytovateli v poslední den záruční doby, se 
považuje za včas uplatněnou.  

7.5 Spolu s oznámením vady sdělí Objednatel Poskytovateli zvolený nárok z odpovědnosti 
za vady v souladu s Občanským zákoníkem. 

7.6 Pokud Objednatel uplatní právo na odstranění vady, je Poskytovatel povinen vadu 
odstranit na své náklady bezodkladně, nejpozději do  

7.6.1 dvou (2) pracovních dnů ode dne uplatnění nároku z odpovědnosti za vady, jde-li 
o vadu bránící v užívání Díla dle této Smlouvy, zejména nelze-li zkompilovat software, 
který je Dílem či jeho součástí, či nelze-li jej spustit; 

7.6.2 sedmi (7) kalendářních dnů ode dne uplatnění nároku z odpovědnosti za vady, jde-li 
o vadu, jež užívání Díla dle této Smlouvy nebrání. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1 Pokud Dílo či kterákoli jeho část bude zaměstnaneckým dílem ve smyslu § 58 zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 
zákon“) a vykonavatelem majetkových autorských práv k takovému autorskému dílu 
bude Poskytovatel (dále jen „zaměstnanecké dílo“), smluvní strany ve vztahu 
k takovému zaměstnaneckému dílu sjednávají, že Poskytovatel touto smlouvou 
postupuje k okamžiku vzniku zaměstnaneckého díla právo výkonu veškerých 
majetkových autorských práv k takovému zaměstnaneckému dílu Objednateli. 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby ve vztahu k zaměstnaneckému dílu platilo 
následující:  

8.1.1 Objednatel je zejména oprávněn zaměstnanecké dílo jakýmkoli způsobem užívat, 
samostatně je provozovat a rozvíjet, a za tímto účelem zaměstnanecké dílo či 
kteroukoli jeho část jakkoli upravovat nebo měnit, měnit jeho označení, spojovat je 
s jinými díly, dokončit nehotové zaměstnanecké dílo, uvádět zaměstnanecké dílo na 
veřejnost pod svým jménem a rozhodovat o zařazení zaměstnaneckého díla nebo 
jeho částí do díla souborného či do databáze, která není souborným dílem.   

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 7 

8.1.2 Objednatel je oprávněn právo výkonu majetkových autorských práv 
k zaměstnaneckému dílu postoupit jakékoli třetí osobě a jakékoli třetí osobě 
neomezeně dále. Poskytovatel prohlašuje, že autor zaměstnaneckého díla poskytl 
písemný souhlas s postoupením práva výkonu majetkových autorských práv 
k zaměstnaneckému dílu v rozsahu dle předchozí věty, a na žádost Objednatele je 
povinen takový souhlas předložit.  

8.1.3 Odměna za vytvoření zaměstnaneckého díla je zcela zahrnuta v ceně Díla. Nad rámec 
ceny Díla Poskytovateli ani autorovi zaměstnaneckého díla nepřísluší žádné další či 
dodatečné odměny ze strany Objednatele. Poskytovateli ani autorovi 
zaměstnaneckého díla nepřísluší dodatečná odměna ani tehdy, když se cena Díla 
dostane do zjevného nepoměru k zisku z využití práv k zaměstnaneckému dílu 
a významu tohoto díla pro dosažení takového zisku.  

8.1.4 Oprávnění Objednatele k výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému dílu se 
vztahuje rovněž na veškeré zdrojové kódy a soubory vytvořené při provádění díla.   

8.2 Pokud se v případě Díla či jeho části bude jednat o jiné autorské dílo ve smyslu 
Autorského zákona, na které se nevztahuje odst. 8.1 této Smlouvy (dále jen „licencované 
dílo“), smluvní strany ve vztahu k takovému licencovanému dílu sjednávají, že 
k okamžiku vzniku licencovaného díla Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli 
oprávnění k jeho užití (dále jen „licence“). Smluvní strany ve vztahu k licencovanému dílu 
sjednávají následující:  

8.2.1 Licence se poskytuje jako výhradní, v neomezeném množstevním, teritoriálním 
a časovém rozsahu a pro všechny způsoby užití licencovaného díla, tj. Objednatel je 
oprávněn užít licencované dílo jakýmkoli způsobem a rozšiřovat jeho rozmnoženiny 
po celou dobu existence legální ochrany licencovaného díla či jakékoli jeho části dle 
autorského práva, a to jak pro svou vnitřní potřebu, tak i pro komerční účely v rámci 
své obchodní činnosti. 

8.2.2 Objednatel je oprávněn licencované dílo samostatně provozovat a rozvíjet, a za tímto 
účelem licencované dílo či kteroukoli jeho část jakkoli upravovat nebo měnit, měnit 
jeho označení, spojovat je s jinými díly, dokončit nehotové licencované dílo, uvádět 
licencované dílo na veřejnost pod svým jménem a rozhodovat o zařazení 
licencovaného díla nebo jeho částí do díla souborného či do databáze, která není 
souborným dílem. Výše uvedené je Objednatel oprávněn vykonávat sám, nebo 
s využitím jakékoli třetí osoby. 

8.2.3 Objednatel je oprávněn v rozsahu udělené licence poskytovat jakýmkoli třetím osobám 
podlicence. Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti postoupit jakékoli třetí 
osobě bez omezení. Poskytovateli tím nevzniká vůči Objednateli ani vůči držiteli 
podlicence/postupníkovi právo na žádnou odměnu. 

8.2.4 Odměna za poskytnutí licence je zcela zahrnuta v ceně Díla. Objednateli nevzniká za 
poskytnutí licence ani navazující užívání licence povinnost hradit žádné doplňující 
licenční poplatky ani jiné úhrady. Poskytovateli nepřísluší dodatečná odměna ani 
tehdy, když se cena Díla dostane do zjevného nepoměru k zisku z využití licence 
a významu licencovaného díla pro dosažení takového zisku.   

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 8 

8.2.5 Licence se vztahuje rovněž na veškeré zdrojové kódy a soubory vytvořené 
Poskytovatelem při provádění díla.  

8.2.6 Objednatel není povinen licenci využít.  

8.3 Poskytovatel není oprávněn mimo plnění povinností vůči Objednateli Dílo užívat ani 
umožnit jeho užívání třetí osobě. Povinnosti Poskytovatele uvedené v tomto odstavci 
trvají i po zániku závazků z této Smlouvy nehledě na důvod jejího zániku, nebude-li 
smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Uvedené neplatí pro užití Díla, či jeho částí, 
na které se vztahuje Veřejná licence dle následujícího odstavce. 

8.4 Odchylně od čl. 8.1 až 8.2 smluvní strany sjednávají, že k těm částem Díla, pro jejichž 
provedení Poskytovatel na základě předchozí písemné dohody s Objednatelem užil 
některou Veřejnou licenci, nebo které hodlá na základě předchozí písemné dohody 
s Objednatelem na základě některé Veřejné licence zpřístupňovat, uděluje Poskytovatel 
Objednateli oprávnění užít Dílo v rozsahu takové Veřejné licence. „Veřejnou licencí“ se 
rozumí kterákoli z tzv. veřejných licencí (například open source nebo free software 
licence), kdy předmět takové licence musí být vždy veřejnosti poskytován zdarma, včetně 
detailně komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní a administrátorské 
dokumentace a práva předmět licence měnit. Pokud se však Poskytovatel 
s Objednatelem předem písemně nedohodnou na konkrétní Veřejné licenci pro provedení 
určité části Díla, není Poskytovatel oprávněn Veřejnou licenci pro takovou část Díla použít 
a oprávnění Objednatele Dílo užít se řídí čl. 8.1 až 8.2 této Smlouvy. 

8.5 Poskytovatel poskytne Objednateli bez zbytečného odkladu po vzniku Díla veškeré 
podklady a informace potřebné k výkonu licence/k výkonu majetkových autorských práv 
k zaměstnaneckému dílu.  

8.6 Poskytovatel poskytne Objednateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost 
k právní ochraně jeho licence nebo k ochraně výkonu majetkových autorských práv 
k zaměstnaneckému dílu, dojde-li k ohrožení nebo porušení Objednatelovy licence nebo 
výkonu majetkových autorských práv k zaměstnaneckému dílu.  

8.7 Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, Dílo registrovat a chránit jako ochrannou 
známku či registrovat obdobným způsobem, zejména u Úřadu průmyslového vlastnictví 
i v rámci mezinárodní ochrany a je oprávněn vykonávat veškerá práva vyplývající z této 
ochrany.  

8.8 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního 
vlastnictví k poskytnutí výše uvedených práv Objednateli a že jejich užitím dle této 
smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. Poskytovatel 
odpovídá Objednateli za škodu, která by mu vznikla v případě nepravdivosti tohoto 
prohlášení.  

9. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

9.1 S ohledem na charakter Služeb nelze vyloučit, že Poskytovatel při plnění této Smlouvy 
přijde do styku s důvěrnými informacemi Objednatele. Důvěrnými informacemi se rozumí 
jakékoli informace Objednatele, ostatních společností majetkově propojených 
s Objednatelem nebo informace třetích osob zpracovávané Objednatelem, uchovávané 
v jakékoli podobě, zejména informace o produktech a jejich vývoji včetně zdrojových 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 9 

kódů, informace o stávajících a minulých obchodních případech a projektech, informace 
o obchodní činnosti a strategii, know-how, informace vztahující se k zaměstnancům, 
partnerům, poradcům, společníkům a stávajícím, minulým nebo potenciálním 
zákazníkům či dodavatelům, včetně jejich osobních údajů, a finanční informace (dále jen 
„důvěrné informace“). 

9.2 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, tzn. přijmout 
přiměřená opatření k jejich ochraně a zachování je v důvěrnosti a tajnosti. Poskytovatel 
zejména nesmí sdělit ani jinak zpřístupnit důvěrné informace třetím osobám bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, pokud k tomu není povinen podle zákona 
nebo soudního rozhodnutí. Pokud je Poskytovatel povinen ke sdělení důvěrných 
informací třetí osobě podle zákona nebo soudního rozhodnutí, musí objednatele 
informovat přiměřenou dobu předem, ledaže by to bylo v rozporu s právními předpisy.  

9.3 Poskytovatel je oprávněn pracovat s důvěrnými informacemi nebo s nimi jakkoli jinak 
nakládat, pouze pokud je to nezbytné k plnění této Smlouvy a pouze za tímto účelem.  

9.4 Poskytovatel nesmí využívat důvěrné informace ve prospěch svůj vlastní nebo někoho 
jiného bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a musí dbát, aby důvěrné 
informace nemohly být zneužity třetími osobami.  

9.5 Poskytovatel je oprávněn s důvěrnými informacemi pracovat pouze po dobu, po kterou je 
to skutečně nezbytné k plnění této Smlouvy, nejdéle však po dobu trvání závazků z této 
Smlouvy a Prováděcích smluv, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.  

10. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 Objednatel může zpracovávat osobní údaje osob, které vykonávají Služby a osob 
jednajících za Poskytovatele v souvislosti s plněním Smlouvy nebo Prováděcích smluv. 
Objednatel bude tyto osobní údaje zpracovávat zejména za účelem plnění Smlouvy nebo 
Prováděcích smluv. 

10.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby osobní údaje osob uvedených v odst. 10.1 této 
Smlouvy byly poskytovány Objednateli v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů (Nařízení (EU) 2016/679) (dále jen „GDPR“), nebo v souladu s budoucími 
předpisy, které nahradí GDPR (dále jen „Právní předpisy na ochranu údajů“), a aby 
příslušné osoby byly informovány o tom, že jejich osobní údaje jsou poskytovány 
Objednateli a pro jaký účel. 

11. SANKCE 

11.1 Poruší-li Poskytovatel kteroukoli z povinností dle odst. 8.3 této Smlouvy, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. 

11.2 Poruší-li Poskytovatel kteroukoli z povinností dle článku 9 této Smlouvy, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý případ porušení. 

11.3 Dostane-li se Objednatel do prodlení s úhradou Úvodní platby nebo Závěrečné platby, 
uhradí Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 
do zaplacení. 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 10 

11.4 Dostane-li se Poskytovatel do prodlení s odstraněním vady Díla dle čl. 7.6 této Smlouvy, 
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den prodlení do 
odstranění vady Díla. 

11.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že zaplacení smluvních pokut nemá 
vliv na povinnost Poskytovatele k náhradě škody v plné výši, ani vliv na nároky 
Objednatele z odpovědnosti za vady. 

12. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do vyčerpání finančního limitu ve výši 2 000 000 
Kč bez DPH (slovy: dvou milionů korun českých bez daně z přidané hodnoty), nejdéle 
však na dobu čtyř let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

12.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě tuto Smlouvu písemně 
vypovědět, a to a) bez udání důvodů, písemnou výpovědí s výpovědní dobou 2 měsíců, 
nebo b) v případě a za podmínek podle § 223 odst. 3 nebo odst. 4 ZZVZ písemnou 
výpovědí s výpovědní dobou 1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet vždy prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního 
dne příslušného kalendářního měsíce (podle délky výpovědní doby).  

12.3 Dojde-li z jakéhokoli důvodu k zániku této Smlouvy, nemá to vliv na platnost uzavřených 
a dosud nesplněných Prováděcích smluv. Objednatel je však oprávněn odstoupit od 
jakékoli uzavřené Prováděcí smlouvy, která nebyla zcela splněna. 

12.4 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele 
(Poskytovatele) za následujících podmínek: 

12.4.1 bude ukončen smluvní vztah s Poskytovatelem před uplynutím původně sjednané 
doby trvání této Smlouvy; 

12.4.2 nový poskytovatel bude vybrán z účastníků řízení na zadání Veřejné zakázky, 
přičemž tito účastníci budou oslovováni k uzavření smlouvy v pořadí, ve kterém se 
umístili v tomto řízení, a 

12.4.3 nový poskytovatel akceptuje smluvní podmínky v rozsahu odpovídajícím smluvním 
podmínkám mezi Objednatelem a Poskytovatelem s tím, že cena plnění nového 
poskytovatele bude určena podle cenových podmínek uvedených v nabídce nového 
poskytovatele předložené v rámci řízení na zadání Veřejné zakázky. 

13. SALVATORNÍ KLAUZULE 

13.1 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
následujícího dne po jejím uveřejnění v registru smluv.  

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a



 
 
  
 

 11 

14.2 V záležitostech touto Smlouvou neupravených se právní vztah mezi smluvními stranami 
řídí obecně závaznými předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

14.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy ani 
samotnou Smlouvu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

14.4 Smluvní strany vylučují aplikaci § 557, §§ 1793-1795 a §§ 1799-1800 Občanského 
zákoníku na tuto Smlouvu. 

14.5 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků opatřených 
datem a podpisy obou smluvních stran. 

Tato Smlouva je podepsána elektronicky v souladu s nařízením eIDAS. 

 

 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Praze  
 
 
 
 
 

 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 

........................................................................ 
  

............................................................................. 

Objednatel: 
 

Poskytovatel: 

 

Envelope ID DigiSign.org: 0195f0f0-88e5-7188-8aea-0bc6b746fb9a


		2025-04-02T18:30:17+0200
	DigiSign.org
	To ensure integrity of documents when signing outside of DigiSign | 2.4.2025 18:30


		2025-04-02T16:30:24+0000
	René Mašín
	"René Mašín" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2025-04-02 18:30 CEST | signing ceremony Signing ceremony link accessible based on the signature of envelope 0195f599-a047-70d2-95e9-0497bad2eef7 (link delivered to masin.rene@hscr.cz) | Verification status of previous signatures: VALID


		2025-04-03T08:13:37+0200
	DigiSign.org
	To ensure integrity of documents when signing outside of DigiSign | 3.4.2025 08:13


		2025-04-03T06:13:53+0000
	Pavel Hess
	"Pavel Hess" agreed with the document and intended to attach an e-signature via DigiSign. | Signing time: 2025-04-03 08:13 CEST | signing ceremony link delivered to hess@nittin.cz | identity verification: Mobile phone (+420605344229) | Verification status of previous signatures: VALID


	

		2025-04-03T08:25:07+0200
	DigiSign.org
	Downloaded from DigiSign.org | 3.4.2025 08:25




